**literis apponendum Datum in vigilia nativitatis christi
Anno eiusdem MCCC quadragesimo quinto.**

31. Nos otto comes in benthem et Wilboldus domicellus dictus de benthem tenore presencium recognoscimus publice attestando Quod constituti coram nobis et coram hinrico dicto visel jurato iudice in Scuttørpe in figura judicij hugo et Johannes fratres de Beren famuli alias dieti de nederlo Beka et gesta eorundem fratribus vxores ludolphus Johannes Wibbeke et ludgardi dictorum hugonis et beke pueri ac veri heredes pro se et suis heredibus vniuersis tam presentibus quam futuris vendiderunt ore atque manibus libere et concorditer resignauerunt honorabili viro domino Johanni de priswallie Cantori ecclesie osnaburgensis domum vnam in atter in parrochia Wersen sitam Que domus nuper ex morte quondam domini frederici Beren prepositi ecclesie sancti Johannis osnaburgensis patrui dum vixerat fratribus predictorum in partem seu porcionem prefati hugonis Beren prout dictus Johannes confitebatur specialiter eeciderat quamque hermannus dictus Wesselinek in atter nunc colit et inhabitat vna cum hominibus mancipiis siue seruis agris terris cultis et incultis lignis frondibus cespitibus pratis et pascuis aquarum decursibus piscaturis nemoribus campis ac vniuersis et singulis iuribus fructibus vtilitatibus et obuencionibus ad ipsam domum spectantibus Eandem domum ex nunc jure mere proprietatis wlgariter in dorslacht eghen prout ipsis venditoribus hactenus attenuerat per predictum dominum cantorem seu cum ipsis voluntate et ex eius parte huius literae possessorem iuste empacionis titulo perpetuo possidendum pro quadraginta marcis denariorum integrorum osnabur. legalium et bonorum ipsis venditoribus in parata et numerata pecunia prout coram nobis et predicto judice recognouerunt totaliter persolutis, promiserunt nichilominus dicti hugo et Johannes pro se suisque vxoribus atque eorum heredibus vniuersis Et promittunt data fide in solidum in hiis scriptis domino cantori predicto seu huius literae ex tunc possessori vel possessoribus communiter et diuisim quod predicta domus a nullo dependeat iure homagii emphiteotico ministeriali vel alio quoquis iure et simpliciter propria que wlgariter dicitur dorslachtich egen gut Et quod de huiusmodi proprietate de dicta domo

ac de vniuersis et singulis attinenciis et juribus dicto
 emptori seu hanc tenenti vel tenantibus literam suffi-
 cienter tenebunt seu prestabunt ipsi vel ipsis vbi-
 cunque ipsi venditores predicti et eorum heredes
 communiter vel diuisim per dictum emptorem seu
 hanc tenantem literam aut per ipsius et eorum nun-
 cium requisiti fuerint iustam ac firmam warandiam
 pro omnibus juri stare volentibus aeta sunt hec in
 castro Benthem presentibus ernesto de beueren Wil-
 kino Rute et euerhardo voget ac aliis pluribus fide-
 dignis testibus premissorum ad ea vocatis et rogatis
 In quorum omnium Robur et testimonium Nos otto
 comes et Wilboldus domicellus de Benthem predicti
 sigilla nostra pro nobis et pro Hinrico jurato judice
 predicto qui proprio sigillo vti hactenus non consue-
 uerat vna cum sigillis hugonis et Johannis Beren fra-
 trum predictorum duximus presentibus apponenda,
 Et ego henrieus dictus visel juratus iudex predictus
 sigillo carens proprio coutor sigillis iam predictis
 Nosque hugo et Johannes fratres dicti Bere prenarrati
 premissa omnia vera esse consitentes et sigilla
 nostra pro nobis et nostris heredibus apposuimus
 huic scripto datum anno dominii MCCCXLVII feria
 quinta post festum pasche.

32. Nos nicolaus comes in Tekeneborch vniuersis presencia visuris et audituris Notum facimus publice protestantes quod dedimus in hiis scriptis damus simpliciter atque pure Bertoldo de monasterio famulo ac suis heredibus ac presencium conseruatori grata ratihabacione Dilecte conthoralis nostre domine helene Ottonis filii nostri ac omnium heredum nostrorum in premissa prehabita proprietatem domus Berenhardi in Rechtuelde in parrochia sancte marie virginis osnab. site ac omnium eiusdem domus pertinenciarum nichil nobis et heredibus nostris iuris et proprietatis in eadem domo reseruato Recipientes nobis et heredibus nostris ab eodem Bertoldo loco concambii in ius pheodi ministerialium nostrorum domum Bernhardi dicti beueres in gelinctorpe in parrochia Westercappelen sitam cum omnibus appendiciis debitibus et antiquis In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum datum anno domini MCCCXLVII feria secunda in sancta septimana pentecostes.

33. In nomine domini amen anno nativitatis eiusdem MCCCXLVII iudictione quartadecima mensis junii die undecima hora vesperorum vel quasi Coram discreto viro hinrico dicto Bars famulo osnaburgensis dyocesis judice iurato nobilis viri domini nicolai comitis in Tekeneborch judice ad infra scripta a partibus subscriptis assumpto electo et arbitrato, iudicio prope arborem quercinam, in qua domus lignea ad opus vigilis ciuitatis osnaburgensis est constructa, stantem prope fossatum, lantwere wlgariter nuncupatum, presidente, constituti Coram nobis in figura judicij Bertoldus de monasterio famulus castellanus in Tekeneborch alheydis eius vxor swederus hinricus ludolphus Johannes lodewicus filii Engelhardis et berta filie et heredes coniugum predictorum Cuim pro nunc plures pueros legitimos ut dixerunt non haberent in presencia mei notarii publici et testium subscriptorum vendiderunt pure et simpliciter iuste et vere empcionis et vendicionis tytulo atque ore et manibus libere et concorditer resignauerunt discreto viro domino Magistro machorio dicto de Nienhoue clero coloniensis dyocesis tunc temporis Rectori scolarum ecclesie osnaburg. ac gertrude filie Bertoldi de walgarden ciuis monasteriensis eiusdem magistri Machorii tunc procuratrici ipsis in solidum ementibus domum seu mansum Rechtuelde in parochia ecclesie sancte marie osnaburg. sitam seu situm vna cum hominibus mancipiis seu seruis quibuscumque agris terris cultis et incultis lignis frondibus pratis paseuis, aquarium decursibus ac vniuersis et singulis iuribus fructibus et ytilitatibus et attinencij ad predictam domum ab antiquo et nunc spectantibus ipsam domum seu mansum iure mere proprietatis quod wlgariter dorslachtich nuncupatur pro ut ipsis venditoribus hactenus attinuit qualibet aliena pensione liberam per emptores predictos in solidum hereditatem perpetuo possidendam pro certa pecunie summa, quam ipsi venditores sibi per predictos emptores in parata et numerata pecunia fatebantur placite persolutam. Promiserunt nichilominus dicti venditores et promittunt in solidum in hiis scriptis emptoribus antedictis, cauere ipsis sufficienter pro euixione domus prefate et omnium suorum iuriuum et attinenciarum seu se facturos eisdem emptoribus de premissis omnibus expresse per hoc quod

dicta domus a nullo homagii Emphiteotico ministeriali vel alio quoquis iure dependeat sed sit iure et simpliciter propria ut predictum est nec sit aliena pensione aliqua occupata iustum quociens requisiti fuerint warandiam acta sunt hec anno iudictione mense die hora et loco quibus supra presentibus discretis viris domino detmaro dicto kerl Remberto de sunderen et werenboldo de horstelo perpetuis vicariis in ecclesia osnaburg. testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis et Ego lutgerus dictus Mure de Stenvordia clericus Monasteriensis dyocesis publicus imperiali auctoritate notarius premissis omnibus et singulis supra narratis prout narrantur dum sic agerentur presens vna cum prenominatis testibus interfui ea omnia fieri vidi et audiui et hoc presens publicum instrumentum inde confeci quod meo sigillo solito et consweto signau. Et ego bertoldus de monasterio predictus recognosco omnia et singula premissa prout per ludgerum notarium publicum supra tactum sunt conscripta fore vera in eorum testimonium presenti publico instrumento pro me ac vxore filiis et filiabus meis predictis meum sigillum presentibus est appensum datum anno domini anno iudictione mense die hora et loco presentibus quibus supra.

34. Nos Johannes Scoke judex ciuitatis osnaburgensis attestacione presencium recognoscimus et notum facimus vniuersis Quod constituti coram nobis in figura iudicij helembertus de horst miles ac domina hillegundis eius vxor legitima vendiderunt oreque et manibus libere et eoncorditer resignauerunt et in possessionem tradiderunt honorabili viro domino Johanni priswalt cantori ecclesie osnaburgensis presenti ementi et suscipienti Mansum dictum tor Timhorst situm in parrochia Essene prope Witlage osnaburg. dyocesis vna cum hominibus quibuslibet mancipliis siue seruis agris terris cultis et incultis lignis frondibus cespitibus pratis pascuis aquarum fluentibus piscaturis ac vniuersis et singulis iuribus fructibus et attinenciis ad ipsum mansum ab antiquo et nunc spectantibus Eundem mansum tamquam bona mere et simpliciter propria a nullo quoquis iure dependencia per predictum Cantorem seu cui idem dictus cantor ipsum mansum et hanc desuper literam commiserit vel legauerit ex nunc hereditatem

possidendum pro quadraginta et octo marcis denariorum legalium et bonorum ipsis venditoribus ut fatebantur in parata et numerata pecunia traditis et solutis promiserunt nichilominus dicti venditores et promittunt in solidum in hiis scriptis dicto domino cantori et hanc ex tunc cum voluntate eiusdem cantoris literam possidenti se facturos ipsi pro euixione cauenda de manso supra dicto et hominibus eius iuribus et attinenciis prenarratis justam ac liberam warandiam In premissorum testimonium Nos Johannes iudex et helembertus miles supra dicti sigilla nostra apposuimus huic scripto Actum et datum anno domini MCCCXLVII crastino Beatorum Mauricii et sociorum eius martir. Presentibus discretis viris arnoldo de hauerbeke vicario ecclesie osnab. Gerhardo dicto Moleshuolo cappellario in Witlage diderico de poyne clero Rodolpho de Rumbeke famulo hinrico de Roden luberto de Wida ciuibus osnab. et aliis fide dignis.

35. Omnibus presentes literas inspecturis Nos Johannes scoke judex ciuitatis osnaburgensis notum facimus vniuersis Quod in nostra presencia constituti Magister machorius de nigenhagen Rector scholarum tunc temporis maioris ecclesie osnaburgensis et gertrudis filia Bertoldi de Walgarden Ciuitatis monasteriensis eiusdem procuratrix recognouerunt se vendidisse et resignasse in perpetuum pro quinquaginta marcis osnaburgensium denariorum iam sibi traditis et solutis in pecunia numerata prout ipsi venditores confessi sunt coram nobis domino Giselberto dicto bekerdoren pro sua persona ementi et recipienti, pro sue libitu voluntatis ordinandi seu disponendi in vita vel in morte liberam habenti facultatem, nec non domino arnoldo de hauerbeke ad sui altaris vsum vicariis ecclesie osnaburgensis perpetuis in solidum ementibus et equaliter vtentibus domum seu mansum Bernhardi in Rechtuelde in parrochia ecclesie beate marie osnaburg. sitam vel situm vna cum omnibus mancipiis siue seruis quibusunque agris terris ligneis frondibns pratibus pascuis aquarum decursibus piscariis ac vniuersis et singulis iuribus fructibus vtilitatibus et attinenciis ad predictam domum ab antiquo et nunc spectantibus ipsam domum seu mansum jure mere proprietatis quod wlgariter dorslacht egen nuncupatur ipsis emptoribus qualibet aliena

pensione liberam in solidum et iure hereditario perpetuo possidendum, promiserunt nichilominus venditores antedicti et promittunt in solidum in hiis scriptis ipsis emptoribus cauere sufficienter pro evectione domus prefate, et omnium iurium suorum iustum et firmam coram quibuscumque judicibus prestare quoiescumque requisiti fuerint warandiam nec ipsam aliquo homagii ministeriali Emphiteotico vel aliquo quoquis iure dependere Actum et datum anno domini MCCCCXLVIII ipso die laurencii martiris presentibus discretis viris dominis Johanne plebano undecim millium virginum domino Werenboldo de horstele Giselberto flos Johanne van der huden et Tylemanno de echoutie ciuibus ciuitatis osnaburgensis et aliis pluribus fide dignis In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Et ego magister machorius predictus recognosco omnia et singula premissa esse vera in quorum omnium testimonium presenti instrumento Cui hec pressens cedula est transfixa pro me et gertrude de walgarde sigillum meum est appensum actum et datum ut supra.

36. Nos dei gratia Otto prepositus, conradus decanus Totumque capitulum ecclesie osnaburgensis recognoscimus publice in hiis scriptis quod fundato de nostra licencia et dotato in dicta nostra ecclesia per discretum virum ludolphum de scuttorpe eiusdem nostre ecclesie perpetuum vicarium pro sui et quondam ottonis sui fratris Rectoris dum viueret primi altaris dicte nostre ecclesie et carorum suorum animarum salute altari vno in honorem corporis et Sanguinis domini nostri ihesu christi, et ad idem altare Gherardo clero filio legitimo Menkonis dicti bars famuli nobis primo per ipsum ludolphum presentato ac per nos admisso ac recepto ex tunc et nunc, Nos fauorem ac deuocationem dicti ludolphi respicientes ipsi ludolpho ex speciali gratia vnam adhuc collacionem vel presentacionem ad altare corporis christi predictum et in ipso duximus concedendum et concedimus in hiis scriptis, jta videlicet ut idem ludolphus vel ex eius parte et cum ipsius voluntate hanc tenens literam postquam ex nunc dictum altare corporis christi de jure quolibet primo vacauerit possit vna duntaxat vice nobis ad idem altare personam habilem presentare Quem ad ipsum

altare eiusdem iura et attinencia tunc recipiemus et sine obstaculo admittemus annuimusque, ut arnoldus presbiter dieti ludolphi patruus sepedictum altare corporis christi officiet et ei deseruiat donee verus Rector eiusdem altaris in presbiterum sit promotus Datum sub sigillo nostro maiori anno domini MCCCXL octauo crastino beati nicolai episcopi.

37. Nos Gerhardus primogenitus Juliacensis comes in monte et de Rauensberghe ad vniuersorum noticiam deducimus per presentes, quod cum proprietas decime in Werinctorpe et in Ditmarinctorpe villarum in parrochia ecclesie in buren osnaburgensis dyocesis sitarum ad nos ratione Comicie de Rauensberge pertineat et pertinuerit ab antiquo nos proprietatem condicionem et directum dominium medietatis decime Rodolpho dicto Winken famulo et castellano in gronenberge suisque veris heredibus libere contulimus et conferimus in hiis scriptis Renunciantes omni juri Omagii quod nobis et heredibus nostris ratione dicte medietatis decime supra nomine hac-tenus competebat vel competere poterit in eadem presencium quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum datum in Beleuelde anno domini MCCC quadragesimo nono ipso die beati valentini martiris.

38. Nos dei gratia Johannes de Seaghen prepositus ecclesie sancti Johannis osnaburgensis archidiaconus ecclesie in buren osnaburgensis dyocesis ludolphus quoque de Scuttorpe perpetuus vicarius ecclesie osnaburgensis commissarius generalis Reuerendi patris in christo ac domini domini ipsius ecclesie episcopi ac Johannes de bekehem dicte osnaburgensis ecclesie vicarius gerens vices in spiritualibus honorabilis viri domini ottonis dicti Beren eiusdem ecclesie osnaburgensis prepositi et ciuitatis osnaburgensis archidiaconi Nec non Johannes dictus scoke judec secularis dicte ciuitatis osnaburgensis tenore presencium recognoscimus ac publice attestando notum facimus vniuersis Quod constituti coram nobis in figura judicij Rodolphus dictus vinke famulus castellanus pro tunc in Gronenberge gertrudis eiusdem Rodolphi vxor legitima nec non Rodolphus Johannes hinricus et albertus filij helena quoque Gertrudis alheydis engel ac Rieze filie predictorum coniugum et heredes vendiderunt pure ac simpliciter

oreque et manibus libere et concorditer resignauerunt tradiderunt et in possessionem dimiserunt discretis viris domino conrado de bremis dicto de Wenneighusen preposito bramescensi ad sue persone suorumque manus fidelium seu heredum ac arnoldo de hauerbeke presbitero vero Rectori altaris sancte trinitatis in ecclesia osnaburgensi predicta ad sui eiusdemque sui altaris iam dicti et suorum successorum ipsius altaris pro tempore rectorum vsus et utilitatem eamentibus et suscipientibus medietatem decime omnium domorum et casarum ipsi ludolpho vinken predicto et suo fratri hactenus pertinencium decimalium in villis Weringtorpe et Thithmeringtorpe in parrochia bure dictae dyocesis sitarum ipsam medietatem decime iam dicte tam predialis quam minute una cum eiusdem medietatis decime mera proprietate ac directo et utili dominio ac cum vniuersis et singulis juribus fructibus prouentibus et appendiciis ad predictam medietatem decime ab antiquo et nunc spectantibus et prout ipsa medietas decime ad predictum Rodolphum vinke a suis progenitoribus successione hereditaria deuenit Ex nunc iusto Emptionis tytulo per predictos emptores ad vsus prenotatos hereditatem possidendam pro centum marcis ac pro viginti marcis denariorum osnab. legalium et bonorum ipsis venditoribus predictis in numerata ut fatebantur pecunia integraliter persolutis Promiserunt nichilominus antedicti venditores suo et heredum suorum nomine se ad hec in solidum statuentes et obligantes emptoribus antedictis coniunctim et diuisim eorumque successoribus quo ad usus supra dictos prout opus fuerit Quod ipsis cauebunt pro euictione predicte medietatis decime suorumque jurium et pertinenciarum omnium ac de fide mere proprietatis praetate seu quod ipsis facient quociens requisiti fuerint justam et perfectam de premissis omnibus et singulis warandiam in quorum omnium premissorum testimonium Sigilla quibus vtimur presentibus duximus apponenda datum et actum anno domini MCCC quadragesimo nono IIII aprilis presentibus Wichmanno de visbeke canonico osnaburg. Johanne dicto vorman vicario dictie ecclesie sancti Johannis osnab. hermanno petersnelle Bernhardo et wernerо fratribus dictis voget hermanno dicto plettenerlig hinrico dicto Smakepeper ciuibus osnab. et pluribus aliis fidedignis.

39. Vniuersis christi fidelibus quibus presentes littere fuerint exhibite Otto Bere prepositus Conradus de Essene decanus et Capitulum ecclesie Osnaburgen Salutem et sinceram in domino karitatem Constituti coram nobis discreti viri Gerardus dictus hauick nec non wernerus dictus de Damme presbiteri nobis humiliter supplicarunt vt cum ipsi de bonis suis patrimonialibus ac eciā industria et laboribus acquisitis quoddam beneficium in ecclesia nostra osnab. in honorem omnipotentis dei sancte marie matris sue nec non sancte anne yngnacii cosme et damiani sanctorum martirum fundare seu dotare intendant redditibus septem vel octo marcarum, huic fundationi seu dotacioni nostrum consensum prout ad nos pertinet impendere dignaremur Nos autem ad quos pertinet diuinum aucentare cultum ipsorum votis et precibus humilibus inclinati huiusmodi fundationi et dotationi consensimus et presentibus consentimus Bonaque seu redditus infrascriptos videlicet quatuor marcarum redditus denariorum osnab. arealium in quinque jugeribus agrorum et dimidio quorum quatuor jugera indiuisa inter agros hospitalis sancti spiritus et agros Bernardi dicti Muchorst et vnum jugerum cum dimidio jugero agrorum in vicino agrorum hillegundis van den wyden ab vna et Thiderici de Bramesche parte ab alia dinoscuntur situata vrowino dicto de leda hillegardi ipsius coniugi nec non Gerardo et Gerburgi ipsorum pueris legitimis pertinentibus item redditus vnius marce denariorum predictorum in quatuor jugeribus agrorum extra portam Nortorpe vltra Tiliam juxta collem bollesbrinch magnam viam ibidem tangentibus inter agros Gerardi hassekinck ex vna et agros wesceli honeberch parte ab alia situatis Johanni de Anchem carnifici et gertrudi ipsius legitimate nec non arnoldo gerardo et hinrico et sannen ipsorum coniugum pueris et heredibus legitimis pertinentibus constitutos seu situatos item redditus sex solidorum constitutorum in curte dicta ton koldenhoue nec non molendino et omnibus pertinentiis ad eadem pertinentibus in parrochia Ostercappelen situatis Justacio de Koldenhoue et suis heredibus pertinentibus item redditus trium solidorum in ciuitate osnab. in domo et area quondam volffhardi serdonis nunc Johannis dicti Bradene gos sitis in platea dicta loestrate inter domos quondam

walteri de lunne et hermanni de oldendorpe jtem redditus viginti septem solidorum quos discretus vir wernerus dictus de damme presbiter osnab Magister sibi pertinentes et per eum emptos ab hillegundi dicta van der wyden et eius filio lubberto nec non a Johanne dicto Stumme et suis heredibus extra portam Norttorpe in monte dicto Westerberch inter speluncam dictam lapifodinam ab oriente nec non agros prefati Johannis Stumme ab occidente et agros we sceli dicti tor widen a septentrione nec non agros dominorum nostrorum de Capitulo a meridie situatos qui in toto se extendunt in quatuor jugera vel citra, in seu pro dote dicti beneficii assignauit a dictis presbiteris pro dote seu in dotem predicti beneficii recipientes prefatum beneficium eisdem presbiteris ob honorem omnipotentis dei duximus conferendum et conferimus in hiis scriptis dictosque presbiteros in vicarios ecclesie nostre ad idem beneficium recepimus et recipimus in hiis scriptis ita quod uno presbiterorum mortuo aliis superstes ipsum beneficium quo ad redditus fructus et obuentiones universos possideat pacifice et quiete dictis autem presbiteris utrisque mortuis una persona actu presbiter infra tempus a jure statutum per Strenuum militem sanderum de Horne eiusque heredes legitimos dum taxat presentabitur una vice qua mortua ex tunc collatio seu dicti beneficii prouisio ad nos spectabit pleno jure sed nulli de beneficio per Nos prouidebitur nisi abilis fuerit et in sacerdocio constitutus Cum autem propter multitudinem altarium in ecclesia nostra actu existentium nouum altare pro ipso beneficio commode construi non possit dictum beneficium altari sancte marie magdalene in turri inferiori ecclesie nostre situato applicamus ita quod dicti presbiteri seu eorum successores in ipso altari officium suum compleant librisque et judimentis ac aliis preparatoriis ad officium misse spectantibus utantur Salvo tamen eo quod si predicta indumenta libri seu preparatoria vetustate vel alio casu fortuito consumpta fuerint vel distracta cooperabuntur ad recuperationem seu meliorationem eorundem dicti etiam presbiteri seu ipsorum successores officium misse complebunt cum commode hoc facere potuerint post horam Rectori altaris predicti deputatam vel si rector altaris legitimate impeditus fuerit vices eiusdem rectoris quoad

suum altare si commode poterit persicent et complebunt per predictam ordinationem beneficium presens, fructus redditus et obuentiones ipsius non intendimus ipsi altari apropriare sed volumus quod distinctum beneficium maneat sicut superius est expressum Acta sunt hec in loco Capitulari anno Domini MCCC Quinquagesimo ipso die Johannis ante portam latinam In quorum omnium robur et eidens testimonium sigillum nostrum maius presentibus duximus apponendum.

40. Nos Johannes schoke judex ciuitatis osnaburgen attestatione presentium notum facimus vniuersis quod Johannes de Anchem carnifex et Gerdrudis coniuges nec non arnoldus gerhardus henricus et Sanne ipsorum coniugum pueri et heredes legitimi constituti coram nobis in figura judicii redditus annuos vnius marce denariorum osnab. arealium in quatuor jugeribus agrorum sitis vltra tiliam extra portam Nortorpe juxta collem Bollesbrinch ibidem magnam viam tangentibus inter agros Gerardi Hussekinch ex vna et agros wesceli honeken pariter ab alia justo venditionis titulo vendiderunt et liberaliter ore ac manibus concorditer resignauerunt discreto viro domino Gerhardo dicto Hamle perpetuo vicario ecclesie osnaburgen vel huius littere de voluntate ipsius detentori pro sedecim marcis denariorum osnab. legalium et honorum dictis venditoribus ut fatebantur traditis et solutis qui quidem vnius marce redditus post redditus sex solidorum preexistentium in agris predictis sunt priores et ex ipsis more denariorum arealium duobus terminis videlicet pasche et Michaelis festiuitatibus predicto domino Gerardo seu huius littere de voluntate ipsius detentori hereditarie persoluentur. Actum et datum sub nostro sigillo presentibus discreto viro Johanne Twent seniore primum proconsule Hermanno de Melle lubberto Blasbeke et aliis testibus fidelidignis Anno domini MCCCL feria sexta post festum beati urbani proxima.

41. Nos dei gratia Otto prepositus Conradus decanus totumque capitulum ecclesie osnaburgensis tenore presencium recognoscimus et notum facimus tam posteris quam modernis, quod nos piis desideriis ac supplicacionibus prouide ac honeste domine hazeken Relicte quondam detmari dicti hazestratre Ciuis osnaburg. pro infra scripto negocio nobis factis

merito fauorabiliter annuentes ut diuinus cultus et cleris deo seruiens et merito et numero nostris temporibus augeatur nostrum assensum dicte domine hazezen vt pro se et sui mariti ac parentum suorum animabus vnum in dicta nostra ecclesia fundet et dotet beneficium seu altare ad latus parietis australis inter ianuas ambitus et sacristicie ponendum in honorem dei et beate marie eius genitricis nec non sancti Johannis Baptiste et beate dorothée consecrandum adhibuimus et presentibus adhibemus Quod quidem beneficium siue altare primo dicta domina octo marcarum osnab denariorum annuis redditibus dotauit quos nobis ad dictum beneficium seu altare in domibus et jugeribus infra scriptis ad vsum Rectoris dicti beneficij et suorum successorum perpetuo assignauit videlicet decem et octo solidorum redditus in domo quondam hermanni de Brinke apud fratres minores et decem et octo solidorum redditus in quinque jugeribus agrorum petri de wone extra portam heghe item vnum jugerum cum dimidio in loco dicto lentesche sitem ad idem beneficium assignauit, item nouem solidorum redditus in domo dicti Wartbergh in platea dicta kranenstrate et in duobus jugeribus eiusdem sitis in campo Eversuelt item redditus vnius marche in domo hermanni Appelboem sita inter domos dicti dregherinch et alberti de dilinghen in platea berstrate item duarum marcarum redditus in agris iuxta busbrede in loco dicto linthesche prenarrato, more denariorum arealium singulis annis persoluendos prout hec omnia in priuilegiis super hoc confectis clarius continentur ad predictum siquidem beneficium seu altare sie dotatum prefata domina nobis prout ex nostro indulto potuit primo wesselum filium suum clericum humiliter presentauit quem nos in gremium dicte nostre ecclesie suscepimus sibique dictum altare seu beneficium primo conferendum duximus et in nomine domini conferimus in hiis scriptis concedentes tamen ex gratia speciali domine hazeke predicte ut ipsa postquam dictum altare seu beneficium per mortem seu resignacionem dicti Wesseli vel aliter de iure vacauerit vna tantum vice facultatem et ius habeat nobis ad idem beneficium seu altare personam ydoneam presentandi quem tunc ad dictum beneficium seu altare recipiemus et nichilominus admittemus Et si dicta domina hazeke de

medio fuerit sublata ex tunc heredes dicti Wesseli
jus habeant prenotatum Et si fortassis dicti heredes
ab hac luce dicesserint manusideles et testamentarii
eiusdem Wesseli eandem habebunt juris potestatem
et deinceps collacio eiusdem altaris apud nostrum
capitulum perpetuo permanebit In quorum omnium
testimonium sigillum capituli nostri predicti presen-
tibus est appensum Datum anno domini MCCC quin-
quagesimo feria sexta ante festum diuisionis aposto-
lorum.

42. Nos dei gratia Conradus decanus Totumque
capitulum ecclesie osnab. tenore presencium recog-
noscimus et notum facimus tam posteris quam mo-
dernis Quod nos piis desideriis ac supplicacionibus
prouidi viri ludolphi dicti kulinch plebani in Riito-
zede pro infra scripto negocio nobis factis et oblatis
merito fauorabiliter annuentes principaliter pro eo,
vt diuinus cultus et cleru deo sertiens et merito et
numero nostris temporibus augeatur, nostrum assen-
sum dicto Rodolpho vt ipse pro se et suis parenti-
bus vnum in dicta nostra faciet fundet et dotet ecclae-
sia beneficium seu altare ad latus parietis seu ad pa-
riitem versus australem iuxta altare hermanni quon-
dam dicti winscrodere, ponendum et in honorem
dei et beate Marie virginis sanctorum et apostolorum
suorum petri et pauli nec non fabiani et sebastiani
martirum consecrandum adhibuiimus et presentibus
adhibemus, Quod quidem beneficium seu altare pri-
mo dictus Rodolphus nouem marcarum denariorum
osnab. legalium annuis redditibus dotauit quos nobis
ad ipsum beneficium seu altare jn quinque domibus
in ciuitate osnab. sitis et in vno cum dimidio juge-
ribus terre arabilis in loco dicto Slachuorderberch
sitis, videlicet in domo Johannis dicti euenscate quon-
dam hermanni pedemannes redditus duarum marca-
rum in domo quondam hermanni konemannes in
foro salis redditus vnius marce jn domo Johannis
Sledehusen quondam hulsebusches in platea cranen-
strate redditus triginta trium solidorum in duabus
domibus quondam hinrici fabri juxta portam heren-
dike redditus viginti vnius solidorum, Et in dictis
vno cum dimidio jugeribus terre arabilis decem et
octo solidorum redditus de eisdem domibus et juge-
ribus jure deniariorum arealium persoluendos annua-
tim Rectorj dicti beneficij demonstrauit et nichil-

ominus assignauit, ad predictum siquidem beneficium seu altare sic dotatum prefatus rodolphus nobis prout eciam nostro indulto potuit primo se ipsum humiliter presentauit quem nos in gremium dicte nostre ecclesie suscepimus sibique dictum altare seu beneficium primo conferendum duximus et conferimus in nomine domini in hiis scriptis adientes et concedentes eciam gracia speciali domine Ghertrudi Relicte quondam Thiderici kulinch vidue ut ipsa postquam ex nunc dictum altare seu beneficium per mortem resignacionem dicti Rodolphi vel aliter de iure reuacauerit tunc vna tantum vice facultatem et jus habeat nobis ad idem beneficium seu altare personam habilem presentandi quam tune ad ipsum beneficium seu altare recipiemus et nichilominus admittimus et si dicta domina Ghertrudis de medio sublata fuerit ex tune bertradis relicta quondam andree Culinch et bertradis eius filia jus habeant prenotatum Et si fortasse dicte bertradis ab hac luce discesserint ex tune Johannes belkouet et margareta eius filia eandem habebunt juris potestatem Et de cetero collacione eiusdem altaris apud nostrum capitulum deinceps in perpetuo permansura, adiectum est eciam per eundem rodolphum dicti beneficii seu altaris fundatorem quod ipse et sui successores huiusmodi beneficii seu altaris Rectors de nona marca dictorum reddituum vnicuique sacerdoti pro nunc in ecclesia nostra beneficiato capellarum infra scriptarum residenciam facienti denarium nec non Rectori primi altaris ecclesie nostre sepedicte ac sancte marie et sancte katerine ecclesiarum presbiteris ipsorum cuilibet duos denarios eorundemque campanariis et capellarum infra scriptarum Rectoribus videlicet sancti pauli ceterisque presbiteris in iam dicta capella beneficiatis sancti martini sancti nicolai sancti Georgii sancte elizabeth sancti Jacobi sancti viti sancti spiritus et sancte marie hospitalis leprosorum cuilibet vnum denarium bis in anno in anniuersarium suorum parentum distribuendo ministrabunt in quorum eidens testimonium sigillum nostri Capituli presentibus est appensum Datum anno domini MCCCLX in crastino seruii et feliciani martirum.

43. In nomine domini amen vniuersis seriem presentis instrumenti visuris et audituris Nos officialis venerabilis viri domini prepositi et archidiaconi

Osnaburgen notum esse volumus in hiis scriptis publice protestando Quod constituta in figura judicii coram nobis Gertrudis relicta quondam ludolphi de Brochterbeke militis osnaburgen sponte et libere tradidit dedit donauit ac donatione perpetua inter viuos et justo donationis titulo irreuocabiliter assignauit nec non ore ac manu more solito resignauit discreto viro domino Johanni Bartonsori perpetuo vicario ecclesie osnaburgen redditus vnius marce denariorum arealium osnaburgen legalium et bonorum quos ipsa tenuit et habuit in domo et area quondam Arnoldi nolting sitis in platea dicta Berstrate inter domos Johannis Ouerstaken pistoris et quondam dicti Swallenberch jure hereditario perpetue possidentos Nosque eundem dominum Johannem corporaliter investimus redditibus de eisdem firmam et perpetuam possessionem eorundem reddituum realiter et effectualiter dimittendo omnia jura sibi competentia seu quomodolibet competitura in premissis cum renuntiatione debita et consueta in quorum omnium testimonium presentes litteras per Johannem dictum Meygerken clericum osnaburgen publicum imperiali auctoritate notarium scribi et publicari mandauimus sigilli quo utimur in causis minoribus fecimus munmine roborari Actum et datum sub anno a nativitate domini Millesimo Trécentesimo quinquagesimo tercio Iudictione sexta mensis septembbris die vicesima octaua hora prima vel quasi presentibus discretis viris dominis hermanno peperkoren wernerode leda perpetuis in ecclesia osnaburgen vicariis et aliis testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Meygerke clericus osnaburgen publicus imperiali auctoritate notarius Quia premissis omnibus et singulis vnaeum prenominatis testibus presens interfui vidi et audiui et mandato dicti domini officialis in publicam formam redegii quam signo meo solito et consueto signauit requisitus.

44. Nos dei gratia otto prepositus conradus decanus et capitulum ecclesie osnaburgen notum facimus tam presentibus quam futuris publice protestantes quod quondam euerhardus dictus peternelle canonicus wildesshusen dum viuebat cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare, ad laudem et honorem sanctorum anne et

marthe altare quiodam in capella vndecim milium virginum sita extra muros osnab. de voluntate et consensu nostris principaliter pro eo ut diuinus cultus et clerus deo seruiens et merito et numero nostris temporibus augeretur cum redditibus octo marcarum denariorum osnab. ad ipsum euerhardum ratione persone sue spectantibus primo pro sue suorumque parentum animarum remedio pie et prouide erexit pariter et dotauit ita videlicet quod honorabiles viri wiemannus de visbeke concanonicus noster et hermannus perternelle dicti euerhardi frater ciuis osnaburgen quam diu ambo vixerint in solidum et post ipsorum amborum mortem senior et propinquior heres ipsius hermanni jus patronatus seu presentandi personam ydoneam nobis ad altare predictum tribus vicibus successiue duntaxat obtinebunt et dictis tribus presentationibus factis extunc collacio dicti altaris cum ipsum pro tempore vacare contigerit ad nos et capitulum nostrum communiter spectare debebit dictique wicmannus et hermannus prima vice hermannum filium dicti hermanni ad altare predictum nobis canonice presentarunt quem clericum ad presentationem huiusmodi instituimus in perpetuum vicarium altaris supradicti In premissorum robur et testimonium sigillum dicti nostri capituli duximus hijs literis apponendum Datum et actum in loco capitulari ecclesie nostre Anno domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto in vigilia beati Joannis baptiste.